
                         

Gepäcktransfer                         T A X I 
 

 

Ust. – Id Nr.: 
DE 270 027 283 

 

  08421/ 4658 

TAXI Schneider UG, Eichstätt 
Unternehmergesellschaft, haftungsbeschränkt 

Franz-Liszt-Straße 2, 85072 Eichstätt 
Geschäftsführer Peter Schneider, HRB B 5428 

Commerzbank Nürnberg, BLZ 76040061, Kto. 519940100 

IK - Nummer 
600 979 230 

 

  08421/ 4477 

 

 

 

Die nachfolgenden Preise gelten für Reisegruppen von bis zu 10 Personen. 
Das Gepäck wird ab 09:00 Uhr abgeholt und bis 15:30 Uhr am Zielort angeliefert. 
Abweichende Zeiten sind nach vorheriger Abstimmung möglich; Anmeldung bis spätestens 08:00 Uhr. 
 

Abholung Anlieferung           Preis   € 
   

Rothenburg o. d. Tauber Ansbach/Herrieden 110,00 

Ansbach/Herrieden Eichstätt 110,00 

Ansbach/Herrieden Weißenburg/Treuchtlingen 110,00 

Weißenburg Eichstätt 65,00 

Treuchtlingen Eichstätt 65,00 

Pappenheim Eichstätt 55,00 

Solnhofen Eichstätt 55,00 

Mörnsheim/Mühlheim Eichstätt 55,00 

Dollnstein Eichstätt 45,00 
   

Eichstätt Walting/Inching 35,00 

Eichstätt Gungolding/Pfahldorf 40,00 

Eichstätt Kipfenberg/Arnsberg 55,00 

Eichstätt Kinding 55,00 

Eichstätt Neuburg/Donau 60,00 

Eichstätt Beilngries 75,00 

Beilngries Kelheim 85,00 

Eichstätt Dietfurt 85,00 

Eichstätt Riedenburg 97,50 

Eichstätt Kelheim 97,50 

Kelheim Regensburg 105,50 
 

Zuschläge:               Preis   €               
   

Zusätzliches Gepäck je weitere 10 Personen *                   25,00 

Fahrrad je Fahrrad *                   30,00 

Bereitstellung nicht im EG je Gepäckstück und Etage **                   5,50 

Anlieferung nicht im EG je Gepäckstück und Etage **                   5,50 

Mitnahme von Personen  ***           

Alle angegebenen Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.  
*    Diese Leistungen  

• sind mindestens einen Tag vor dem Transfer anzumelden um den Einsatz eines geeigneten 
Fahrzeuges abzustimmen.  

• Tandem und E-Bike können derzeit nur bedingt transportiert werden. 
**  EG ist Fahrbahn/Gehweg-Niveau 
*** Bei Personenmitnahme erfolgt im Pflichtfahrgebiet die Abrechnung nach Taxameter.  
Diese Preisliste ist gültig ab 1. Januar 2023. Alle vorherigen Preislisten verlieren dann Ihre Gültig-
keit. 


